Po-
nieważ rok słoneczny ma 1 dzień więcej niż rok
księżycowy, w celu wyrównania należy dodać
1 miesiąc co 2 lub 3 lata, zgodnie ze schematem
3, 6, 8, 11, 14, 17, i 19. W kalendarzu żydow-
skim rachuba lat zaczyna się od dnia stworzenia
świata, które, według ustaleń żydowskich au-
torytetów religijnych, nastąpiło 7 października
3761 r. p.n.e. Stąd w roku 2012 był rok żydowski
5772/5773.

Kalendarze starożytnego Rzymu opierały się
głównie na cyklu Księżyca. Niestety kalendarz
rozregulował się, w wyniku czego w 46 r. p.n.e.
kalendarzowy grudzień wypadał we wrześniu.
Dlatego, aby ponownie zsynchronizować ka-
lendarz z porami roku, rok 46 p.n.e. wydłużono
o 90 dni. I tak w 46 r. p.n.e.

W tabeli 2 podane są daty rozpoczęcia roku w
kalendarzu chińskim względem kalendarza gre-
goriańskiego.

rys. 3

tabela 2

Rok chiński

4707

4708

4709

4710

4711

4712

4713

4714

4715

4716

4717

4718

Zwierzę zodiakalne

Byk

Tygrys

Królik

Smok

Wąż

Koń

Owca

Małpa

Kogut

Pies

Świnia

Szczur

Kalendarz gregoriański

26 stycznia 2009 roku

10 lutego 2010 roku

3 lutego 2011 roku

23 stycznia 2012 roku

10 lutego 2013 roku

31 stycznia 2014 roku

19 lutego 2015 roku

9 lutego 2016 roku

28 stycznia 2017 roku

16 lutego 2018 roku

5 lutego 2019 roku

25 stycznia 2020 roku

32
33

VARIA